
Referat fra bestyrelsesmøde torsdag 6. feb. 2025 i Valby 

 

Deltagere: Ida Nørgaard, Peter Westphael, Kasper Egelund, Lilly Pedersen, Pelle Koppel, Lars Ilum 
og Jørgen Hvidtfelt, Christian Black (Scenit) og Tina Boding (Scenit – ref.) 

 
Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt 

 
Meddelelser 

• PUS har – i hvert fald i første omgang – afvist dispensationsansøgningen fra Herning Teater. 

• PUS har meddelt, at kravet til forestillingernes salg er reduceret til 4 opførelser fordelt på 
mindst 2 arrangører. 

• Turnéteater.dk har afvist en anmodning fra Kolding Egnsteater om et samarbejde om opfø-
relsen af en forestilling, da der skal være tale om et reelt praktisk samarbejde vedr. publi-
kum / spillested osv. og ikke kun økonomisk tænkning. 

 
Orientering fra koordinator 
Christian Black fra Scenit præsenterede tidsplan for processen med udvikling af det nye turnetea-
ter.dk. Årsagen til udviklingen af et nyt system er, at det eksisterende Turneteater.dk er baseret på 
WordPress, som ikke er egnet til administration.  
 
Der er tale om en udvikling i to dele: Administrationssystem (bag login) og en offentlig hjemme-
side med oversigt over forestillinger i igangværende sæson og kommende sæson. Nyt turnetea-
ter.dk lanceres for brugere primo juli 2025. 
 
Bestyrelsen udtrykte i den forbindelse et ønske om, at der blev etableret en fokusgruppe, som kan 
komme med tilbagemeldinger på ønskede funktionaliteter og hjælpe med test af nyt site.  
 
Derudover blev der udtrykt er ønske om, at siden også kan vises på engelsk pga. de internationale 
kompagnier, som skal indtaste oplysninger på siden. 

 
Økonomi 
Budgettet og realiserede udgifter blev gennemgået. Ingen bemærkninger. 
 

Sager til behandling 
 

Ansøgning om driftstilskud for den kommende 4-årige periode 

Ansøgning om driftsbevilling for den kommende 4-årige periode (25-29) skal sendes til PUS senest 
medio marts. Scenit laver udkast til bestyrelsen.  
 

Møde med PUS foråret 25 med evt. ændringsforslag (fortsat fra bestyrelsesmødet d. 5/12-24) 



Bestyrelsen fortsatte drøftelsen og blev enige om hovedindholdet af henvendelsen. 
 
Scenit kontakter PUS for at aftale dato for møde. 
 
Evaluering af salget til sæson 25-26 via Turneteater.dk 

Efter PUS’ nedsættelse af antal solgte forestillinger fra 8 til 4 er resultatet, at 40 af 50 forestillinger 
er godkendt til underskudsgaranti – heraf alle de af Turnéteater.dk valgte. På nuværende tidspunkt 
er der solgt 482 opførelser af 349 forestillinger. 
 

 

Fortsat drøftelse af det næste kurateringsmøde 

Kurateringsmødet blev drøftet. Der var enighed om vigtigheden af, at de 35 værker, som er udvalgt 
af PUS, fremgår på hjemmesiden for at give alle scener et overblik over bredden og diversiteten 
forud for thumbs-up afstemning. 
 
Det blev besluttet, at hver scene skal have 15 thumbs-up. Det skal i den forbindelse være muligt at 
se, hvor mange TU den enkelte forestilling har modtaget, men ikke muligt at filtrere på det. 
 
De 35 danske forestillinger og de 5 internationale med flest stemmer går videre til kurateringsmø-
det.  
 
Det blev diskuteret hvorvidt en arrangør skal kunne stemme på sin egen produktion. Da det er van-
skeligt at skelne mellem producent og co-producent, foretages der ingen ændring her. 
 
Derudover blev det diskuteret om mødet skulle forgå digitalt. Det blev besluttet at holde fast i at 
mødes fysisk, og pga. grænsen på max 40 forestillinger, bliver der mulighed for drøftelse af værkerne 
på mødet.  
 
Bestyrelsen undersøger mulighederne for digital afstemning på mødet. 
 
Bestyrelsen nedsatte et udvalg bestående af Kasper, Sofie og Peter, som skal se på, hvordan der kan 
skabes en mere indholdsrig dagsorden, og hvordan drøftelserne af de enkelte forestillinger bedst 
kan foregå. 
 

 
Medlemsmøde i forbindelse med CPH Stage lørdag d. 24. maj  
Mødet afholdes i Skuespillehuset kl. 12.00-16.00, indledt med frokost 12- 13. 
 
Der blev på bestyrelsesmødet udtrykt interesse for et samarbejde med CPH Stage ift. at gøre det 
fordelagtigt for scenerne at se turneforestillinger lørdag og søndag. Jørgen kontakter CPH Stage. 
 

Følgende emner til mødet blev besluttet:  
• en fælles drøftelse af hvordan vi gør kurateringsmødet relevant for deltagerne 
• resultat af evalueringen af ordningen med PUS 
• Præsentation af det nye turneteater.dk 



 

 

Næste møde 
Næste møde finder sted lørdag d. 24. maj 2025. Scenit udsender kalenderinvitationer til bestyrel-
sen.  

 
Eventuelt 
 
Det blev diskuteret, om der skal være en mulighed for, at bestyrelsen kan give en forestilling et 
”Wildcard”, som giver forestillingen mulighed for en 2-årig underskudsdækning. Dette undersøges 
med PUS. 
 


